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貸　借　対　照　表

2023 年 3月31日現在

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

2,481,642 4,196,244 ▲ 1,714,602

2,300,000 106,000 2,194,000

21,044 0 21,044

12,500 14,100 ▲ 1,600

4,815,186 4,316,344 498,842

２　固　定　資　産

(1)　基　本　財　産 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

4,815,186 4,316,344 498,842

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

257,220 500 256,720

50,000 50,000 0

241,500 156,000 85,500

24,020 26,680 ▲ 2,660

572,740 233,180 339,560

２　固　定　負　債

0 0 0

572,740 233,180 339,560

Ⅲ　正 味 財 産 の 部

１　指 定 正 味 財 産

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2　一 般 正 味 財 産 4,242,446 4,083,164 159,282

0 0 0

0 0 0

4,242,446 4,083,164 159,282

4,815,186 4,316,344 498,842負債及び正味財産合計

負 債 合 計

指定正味財産合計

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

(うち基本財産への充当額)

正 味 財 産 合 計

(うち特定資産への充当額)

増減

現 金 預 金

貯 蔵 品

(2)　特　定　資　産

資 産 合 計

預 り 金

未 払 金

流 動 負 債 合 計

未 払 法 人 税 等

前 受 金

未 収 入 金

前 払 費 用

前年度科　　　　　　　目 当年度

流 動 資 産 合 計

固 定 負 債 合 計

(3)　その他の固定資産

固 定 資 産 合 計



　貸　借　対　照　表　内　訳　表　　

2023 年 3月31日現在

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

2,481,642 2,481,642

2,300,000 2,300,000

21,044 21,044

12,500 12,500

4,815,186 0 0 4,815,186

２　固　定　資　産

(1)　基　本　財　産 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0

4,815,186 0 0 4,815,186

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

257,220 257,220

50,000 50,000

241,500 241,500

24,020 24,020

572,740 0 0 572,740

２　固　定　負　債

0 0 0 0

572,740 0 0 572,740

Ⅲ　正 味 財 産 の 部

１　指 定 正 味 財 産

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2　一 般 正 味 財 産 4,242,446 0 0 4,242,446

0 0 0 0

0 0 0 0

4,242,446 0 0 4,242,446

4,815,186 0 0 4,815,186

(うち特定資産への充当額)

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産合計

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

指定正味財産合計

(うち特定資産への充当額)

(うち基本財産への充当額)

(3)　その他の固定資産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

(うち基本財産への充当額)

未 払 法 人 税 等

前 受 金

流 動 負 債 合 計

預 り 金

未 払 金

現 金 預 金

未 収 入 金

前 払 費 用

流 動 資 産 合 計

(2)　特　定　資　産

貯 蔵 品

合計科　　　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ． 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

普通会員受取入会金 100,000 41,000 59,000

受取会費

普通会員受取会費 1,749,000 2,097,000 ▲ 348,000

事業収入

受験料､認定登録料､更新料等 1,430,000 1,868,000 ▲ 438,000

主催事業参加料 1,260,000 192,000 1,068,000

主催事業協賛金 135,000 0 135,000

広告宣伝協賛金 150,000 150,000 0

指導者派遣料 110,160 5,500 104,660

普及協力協賛金 215,951 67,575 148,376

雑備品売却収益 648,897 305,565 343,332

日本ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会 100,000 100,000 0

ｽﾎﾟｰﾂ安全協会 300,000 300,000 0

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 6,602,000 3,160,000 3,442,000

日本ｽﾎﾟｰﾂ協会 0 0 0

受取寄付金 238,010 210,950 27,060

雑収益

受取利息 38 45 ▲ 7

雑収入 889,278 600,000 289,278

経常収益計 13,928,334 9,097,635 4,830,699

(2)　経常費用

事業費

役員報酬 300,000 444,000 ▲ 144,000

諸謝金 1,769,250 813,000 956,250

旅費交通費 3,236,716 777,039 2,459,677

通信運搬費 548,529 438,538 109,991

賃借料 647,080 130,670 516,410

会議費 1,600 0 1,600

消耗品費 1,308,933 410,942 897,991

印刷製本費 755,112 1,691,460 ▲ 936,348

保険料 74,782 60,872 13,910

食糧費 208,390 64,292 144,098

諸会費 306,042 352,358 ▲ 46,316

加盟団体助成金 631,780 616,400 15,380

租税公課 500 1,000 ▲ 500

支払手数料 77,825 53,663 24,162

委託料 1,194,000 480,000 714,000

備品費 1,241,900 0 1,241,900

支払報酬料 0 726,000 ▲ 726,000

雑費 106,797 143,447 ▲ 36,650

受取寄付金

受取補助金等

　正 味 財 産 増 減 計 算 書 
　2022 年 4月 1日　から　2023 年 3月31日　まで　

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

管理費

役員報酬 180,000 88,000 92,000

賃借料 600,000 600,000 0

支払手数料 7,040 5,940 1,100

保険料 21,044 21,044 0

支払報酬料 381,732 368,500 13,232

委託料 120,000 120,000 0

経常費用計 13,719,052 8,407,165 5,311,887

209,282 690,470 ▲ 481,188

0 0 0

209,282 690,470 ▲ 481,188

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益 0 0 0

(2)　経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 209,282 690,470 ▲ 481,188

法人税、住民税及び事業税 50,000 50,000 0

当期一般正味財産増減額 159,282 640,470 ▲ 481,188

一般正味財産期首残高 4,083,164 3,442,694 640,470

一般正味財産期末残高　 4,242,446 4,083,164 159,282

Ⅱ．指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高　 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 4,242,446 4,083,164 159,282

評価損益等計

当期経常増減額

評価損益等調整前
当期経常増減額



（単位：円）

Ⅰ． 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

普通会員受取入会金 100,000 0 100,000 0 100,000

受取会費

普通会員受取会費 439,184 0 439,184 1,309,816 1,749,000

事業収益

受験料､認定登録料､更新料等 1,430,000 0 1,430,000 0 1,430,000

主催事業参加料 100,000 1,160,000 1,260,000 0 1,260,000

主催事業協賛金 0 135,000 135,000 0 135,000

広告宣伝協賛金 150,000 0 150,000 0 150,000

指導者派遣料 110,160 0 110,160 0 110,160

普及協力協賛金 215,951 0 215,951 0 215,951

雑備品売却収益 648,897 0 648,897 0 648,897

受取補助金等

日本ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会 100,000 0 100,000 0 100,000

ｽﾎﾟｰﾂ安全協会 300,000 0 300,000 0 300,000

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 6,602,000 6,602,000 0 6,602,000

日本ｽﾎﾟｰﾂ協会 0 0 0 0 0

受取寄付金

受取寄付金 238,010 0 238,010 0 238,010

雑収益

受取利息 21 17 38 0 38

雑収入 889,278 0 889,278 0 889,278

経常収益計 4,721,501 7,897,017 12,618,518 0 1,309,816 13,928,334

(2)　経常費用

事業費

役員報酬 300,000 0 300,000 0 300,000

諸謝金 263,250 1,506,000 1,769,250 0 1,769,250

旅費交通費 439,600 2,797,116 3,236,716 0 3,236,716

通信運搬費 378,245 170,284 548,529 0 548,529

賃借料 117,960 529,120 647,080 0 647,080

会議費 1,600 1,600 0 1,600

消耗品費 386,953 921,980 1,308,933 0 1,308,933

印刷製本費 58,100 697,012 755,112 0 755,112

保険料 74,782 0 74,782 0 74,782

食糧費 172,858 35,532 208,390 0 208,390

諸会費 306,042 0 306,042 0 306,042

加盟団体助成金 631,780 0 631,780 0 631,780

租税公課 500 0 500 0 500

支払手数料 25,135 52,690 77,825 0 77,825

委託料 534,000 660,000 1,194,000 0 1,194,000

国際大会参加費 0 0 0 0 0

備品費 0 1,241,900 1,241,900 0 1,241,900

支払報酬料 0 0 0 0 0

雑費 106,797 0 106,797 0 106,797

ｔｏｔｏ事業

　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表　
　2022 年 4月 1日　から　2023 年 3月31日　まで　

科　　　　　　目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計
一般事業

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟

小計小計



（単位：円）

ｔｏｔｏ事業
科　　　　　　目

実施事業等会計 その他会計
法人会計 合計

一般事業

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟

小計小計

管理費

役員報酬 0 0 0 180,000 180,000

賃借料 0 0 0 600,000 600,000

支払手数料 0 0 0 7,040 7,040

保険料 0 0 0 21,044 21,044

支払報酬料 0 0 0 381,732 381,732

委託料 0 0 0 120,000 120,000

経常費用計 3,797,602 8,611,634 12,409,236 0 1,309,816 13,719,052

923,899 ▲ 714,617 209,282 0 0 209,282

0 0 0 0 0 0

923,899 ▲ 714,617 209,282 0 0 209,282

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益 0

(2)　経常外費用 0

当期経常外増減額 〔 0 〕 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

他会計振替額 ▲ 714,617 714,617 0 0 0 0

209,282 0 209,282 0 0 209,282

50,000 0 50,000 0 0 50,000

当期一般正味財産増減額 159,282 0 159,282 0 0 159,282

一般正味財産期首残高 4,083,164 0 4,083,164 0 0 4,083,164

一般正味財産期末残高　 4,242,446 0 4,242,446 0 0 4,242,446

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高　 0 0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 4,242,446 0 4,242,446 0 0 4,242,446

税引前当期一般正味財産増減
額

法人税、住民税及び事業税

評価損益等計

当期経常増減額

評価損益等調整前
当期経常増減額



　財務諸表に対する注記　

１　継続企業の前提に関する注記

該当なし

２　重要な会計方針

該当なし

３　会計方針の変更

該当なし

４　基本財産及び特定財産の増減額及びその残高

該当なし

５　基本財産及び特定財産の財源等の内訳

該当なし

６　担保に供している資産

該当なし

７　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

該当なし

８　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当なし

９　保証債務等の偶発債務

該当なし

１０　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

１１　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし

１2　基金及び代替基金の増減額及びその残高

該当なし

１３　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし

１４　関連当事者との取引の内容

該当なし

１５　キャッシュフロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

該当なし

１６　重要な後発事象

該当なし

１７　その他

該当なし



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

場所･物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金 手元保管 一般事業の運転資金として 258,056

預金 みずほ銀行今里支店① 一般事業の運転資金として 2,004,459

みずほ銀行今里支店② ﾜｰﾙﾄﾞｶｯﾌﾟの運転資金として 0

みずほ銀行今里支店③ toto事業の運転資金として 0

みずほ銀行今里支店④ 基金事業の運転資金として 0

大阪貯金事務センター 一般事業の運転資金として 147,307

楽天銀行第三営業支店 一般事業の運転資金として 71,820

未収入金 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 補助金(toto事業) 2,300,000

前払費用 スポーツ安全協会 2023年度スポーツ文化法人責任保険 21,044

貯蔵品 ㈱プリントパック 会報印刷代 12,500

流動資産合計 4,815,186

（固定資産）

固定資産合計 0

　　資産合計 4,815,186

（流動負債）

未払金 役員他 役員報酬、交通費未精算分2件 189,630

講習会講師 諸謝金4件 36,000

その他経費 賃借料 31,590

未払法人税 大阪市 法人市民税 50,000

前受金 会員 会費、更新料 241,500

預り金 東成税務署 源泉所得税 24,020

流動負債合計 572,740

（固定負債）

固定負債合計 0

　　負債合計 572,740

　　正味財産 4,242,446

財  産  目  録
2023 年 3月31日現在

貸借対照表科目




